Ptdrrua Mjwc$ as

MIRAÍMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Miraíma - CE, no uso de suas atribuições
legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4 1 . da Lei n° 10.520/2002,
e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

SUPORTE, TREINAMENTO, GERENCIAMENTO E LICENCIAMENTO DE

SOFTWARE (SAAS) DE PLATAFORMA DE AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA,

ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO E DE GESTÃO ESCOLAR, DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital,
através de Pregão Eletrônico, resolve ADJUDICAR, o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.04.01
- PE. de 31 de Maio de 2023, em favor do vencedor, de acordo com os termos do
presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é

considerada parte integrante e indissociável deste.

PAYPERCASH COMERCIO E SERVICOS LTDA, com endereço na Rua João
Tabosa Braga, N° 001, Bairro Assunção. CEP 62.511-000, Itapipoca, Ceará, inscrita
no CNPJ sob o n°24.797.827/0001-36, vencedor do objeto licitado com o valor Global
de R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil Reais).

GRUPO11u1uIS1
VALOR

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. UNIT. TÕTAL
(R$) (R$)

Serviços 	de 	implantação. 	com 	configuração 	e
alimentação das tabelas de usuários, importação
de dados cadastrados oriundos de outros softwares
com 	integração 	através 	de 	webservices 	para

operacionalização 	do 	Sistema 	de 	Avaliação
Diagnóstica e Gestão Escolar integrado a Suíte de

01 Aplicativos do Google Workspace For Education e MÊS 01 RS RS

ao Khan Academy, bem como configuração de 5.000,00 5.000,00

todos 	os 	módulos 	contratados, 	fornecimento 	e
configuração de 01 equipamento IOT (Scanner de
Mesa Profissional, em formato de comodato, com
duração de 12 meses. para leitura e digitalização
de 	cartão-resposta 	com 	reconhecimento 	de
marcação óptica para o bom funcionamento das

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE
lf Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete2miraima ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294-0

Ptfl.wa Mull

MIRAÍMA

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R$ 53.000,00 (Sessenta e Sete Mil Setecentos e

Trinta e Sete Mil Reais e Noventa Centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Miraíma - CE, em 21 de Junho de 2023.

FRANCISCO CÍCERO ALBUQUERQUE ARAÚJO

Secretário Municipal de Educação

Esplanada da Estação, 433 - centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima ce.govbr
CNPJ/MF n° 10517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0